



## یحیی السنوار مذاکرات را مدیریت می کند

اسامه حمدان از رهبران جنبش حماس گفت که «یحیی السنوار»، همواره مشرف به روند مذاکرات بوده و ارتباط با وی به طور مستمر وجود دارد. «اسامه حمدان» از رهبران جنبش حماس به خبرگزاری رویترز گفت که یحیی السنوار (رئیس دفتر سیاسی حماس) همواره حامی مذاکرات بوده و خود نیز به روند آن اشراف دارد. حمدان افزود: «ارتباط با السنوار با ابزار و روش مخصوص به خود انجام می شود که قطعاً در این میان محدودیت‌های امنیتی برای اینکه دشمن به او دست نیابد، وجود دارد». او اما تأکید کرد که ارتباط با یحیی السنوار به شکل مستمر و راضی کننده انجام می شود. هفته گذشته نیز یک عضو حماس در خارج از فلسطین به الشرق الأوسط گفت که علاوه بر تماس‌های بسیار معدود، یحیی السنوار دو مرتبه پیام مکتوب و یک بار نیز پیام صوتی برای میانجی‌گران در خصوص مذاکرات ارسال کرده است. او گفت که السنوار به طور کامل در جریان روند مذاکرات قرار دارد و پیش از ارائه هر ابتکاری به خوبی آن را بررسی می کند.



## رازیقی در مصر برای تحقق آتش بس

وزیر خارجه آمریکا آنتونی بلینکن برای دیدار با مقام‌های مصر و رازیقی دربار آتش بس جنگ اسرائیل علیه غزه، روز سه‌شنبه وارد قاهره شد. وزیر خارجه آمریکا یک روز پس از دیدار با سران رژیم صهیونیستی، برای پیشبرد طرح واشنگتن درباره جنگ غزه دیروز به قاهره رفت. خبرگزاری فرانسه ظهر روز سه‌شنبه (به وقت تهران) در خبری فوری گزارش داد که دیپلمات ارشد آمریکایی پس از پایان سفر اخیر به اسرائیل، وارد پایتخت مصر شد. قرار است بلینکن در شهر ساحلی «العلمین» با رئیس‌جمهور عبدالفتاح السیسی و وزیر خارجه مصر عبدالعاطی دیدار کند. مواضع اخیر او درباره جنگ غزه سبب شد که جنبش مقاومت اسلامی حماس با انتشار بیانیه‌ای اعلام کند که طرح کنونی مطرح شده توسط آمریکا برای توافق آتش بس، به سود رژیم صهیونیستی است و بر توقف کامل جنگ تأکید ندارد. وزیر خارجه دولت جو بایدن پس از مصر قرار است به دوحه سفر و با شیخ تمیم‌بن حمد آل ثانی امیر قطر دیدار کند.



## ترامپ با ۳۴ محکومیت جنایی نامزد شد

هیلازی کلینتون، بانوی اول پیشین و وزیر امور خارجه سابق ایالات متحده آمریکا طی سخنرانی خود در کنوانسیون ملی حزب دموکرات از نامزدی کامالا هریس در انتخابات ریاست جمهوری حمایت کرد. کلینتون که رقیب انتخاباتی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین ایالات متحده آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه بود، در این سخنرانی با اشاره به سابقه کاری هریس به عنوان دادستان کل کالیفرنیا گفت که هریس سابقه به زندان انداختن مجرمان را دارد و او در دفاع از آزادی و امنیت ما هیچ‌گاه متوقف نخواهد شد. وی در ادامه با حمله به نامزد حزب جمهوری خواه بیان کرد: «ترامپ در دادگاه خود خوابید و وقتی که بیدار شد، به سبک خود تاریخ‌سازی کرد. (ترامپ) اولین کسی است که با ۳۴ محکومیت جنایی نامزد ریاست جمهوری شد». این سخن کلینتون استقبال تماشایان را در پی داشت و طرفداران حزب دموکرات شعار «اورادستگیر کنید» سر دادند.

## کنوانسیون ملی چه تأثیری دارد؟

کنوانسیون ملی حزب دموکرات روز دوشنبه ۱۹ اگوست کار خود را آغاز کرد. به طور تاریخی، کاندیداها عموماً در دوره برگزاری کنوانسیون ملی که با پوشش رسانه‌ای و تلویزیونی گسترده‌ای همراه است، با بهبود وضعیت در نظرسنجی‌ها مواجه می‌شوند. این برای هریس که با برتری ۱/۵ درصدی نسبت به ترامپ کنوانسیون را آغاز کرد خبر خوبی است اما مقایسه این آمار با سال ۲۰۲۰ نشان می‌دهد که هریس در مقایسه با بایدن وضعیت بدتری در زمان آغاز کنوانسیون دارد. وضعیت آرای او در مقایسه با زمانی که هیلازی کلینتون وارد کنوانسیون شد وضعیت بهتری است؛ با این توضیح که در سال ۲۰۱۶ برای جلوگیری از همزمانی کنوانسیون با بازی‌های المپیک، کنوانسیون ملی حزب دموکرات زودتر و در ماه جولای برگزار شد.

پولیتیکو نوشته است: براساس کتاب «خط زمانی انتخابات‌های ریاست جمهوری؛ چگونه کمپین‌ها اهمیت می‌یابند؟» کاندیداهاى دموکرات عموماً بعد از کنوانسیون‌های ملی رشد ۴ درصدی را در نظرسنجی‌ها تجربه می‌کنند و برخلاف تصور این رشد موقتی نیست بلکه تا هفته‌های پایانی منتهی به انتخابات هم پایدار است و به کاندیداها کمک می‌کند.

## والز محبوب‌تر از ونس

یکی از مزیت‌های کامالا هریس در رقابت با ترامپ، معاونی است که برای خود انتخاب کرده است.

تیم والز، فرماندار مینه‌سوتا نامزد معاونت کامالا هریس ۶۰ ساله، متولد نبراسکا پدر دو فرزند است. او که فارغ التحصیل کالج چادرون استیت در نبراسکا است، پیش از ورود به عرصه سیاست، در گارد ملی ارتش خدمت کرده و سپس به عنوان معلم مشغول به کار شد. او به عنوان یک سیاستمدار طبقه کارگر با پیشینه‌ای روستایی، گزینه جذابی برای مستقل‌ها و دموکرات‌های میانه‌رو محسوب می‌شود. هایدی هایتکمپ، سناتور سابق داکوتای شمالی، در مصاحبه‌ای با نیویورک تایمز گفت که او «شخصی با تجربه‌های زیسته مشابه بسیاری از مردم مناطق روستایی آمریکا» به نظر می‌رسد. به گزارش فوربس، والز، به عنوان فرماندار مینه‌سوتا، با اتخاذ سیاست‌های مترقی در حوزه‌های مختلف اجتماعی و سیاسی، تحولات قابل توجهی را در این ایالت رقم زده است. او با تصویب قوانینی نظیر تأمین وعده‌های غذایی رایگان در دانشگاه‌های دولتی، قانونی‌سازی حق سقط جنین و ممنوعیت درمان‌های تبدیلی، گام مهمی در جهت تضمین حقوق شهروندی و بهبود کیفیت زندگی ساکنان ایالت برداشته است. در واکنش به انتقادات محافظه‌کاران نسبت به این دستاوردها، والز بر اهمیت تأمین نیازهای اساسی شهروندان و احترام به حقوق فردی تأکید کرده است. علاوه بر این، والز با امضای قانونی مبنی بر اعطای حق رأی به حدود ۵۵ هزار نفر از زندانیان سابق، گامی مهم در راستای احیای حقوق شهروندی این افراد برداشته است. او همچنین در سال ۲۰۲۰، نقش محوری در مدیریت بحران همه‌گیری کووید-۱۹ و اعتراضات ناشی از مرگ جورج فلویید ایفا کرده است. اگرچه برخی از منتقدان، واکنش اولیه او به این اعتراضات را کند ارزیابی کرده‌اند، اما به طور کلی عملکرد والز در این بحران‌ها مورد توجه قرار گرفته است. والز البته در دوره حضور در مجلس نمایندگان از حامیان حق آزادی در اختیار داشتن سلاح به حساب می‌آمد اما در دوره فرمانداری با قانون‌گذاری در این زمینه محدود کردن این حق به بررسی سوابق افراد موافقت کرد.

در مقابل، جی.دی ونس، نامزد معاونت ریاست جمهوری حزب جمهوری خواه چهره‌ای نسبتاً نامحبوب و طرفدار سیاست‌های رادیکال است. او به طور کامل با سقط جنین مخالف است. او حتی سقط جنین را در مواردی نظیر تجاوز یا ارتباط با محارم نیز اشتباه می‌داند و معتقد است تنها استثنا زمانی است که جان مادر در خطر باشد. ونس خواهان تکمیل روند ساخت دیوار در مرز جنوبی آمریکا است و اعلام کرده با هرگونه سیاست مداخلات در قبال مهاجران غیرقانونی که به هر نحو ممکن خود را به ایالات متحده رسانده‌اند، مخالف است.

طبق نتایج نظرسنجی‌های جدیدی که توسط ای‌بی‌سی نیوز، واشنگتن پست و ایپسوس انجام شده است، تیم والز، نامزد معاونت ریاست جمهوری از حزب دموکرات، در مقایسه با هم‌تیمی جمهوری خواه خود، جی‌دی ونس، استقبال مثبت‌تری از سوی عموم مردم دریافت کرده است. ۳۹ درصد از شرکت‌کنندگان نظر مثبتی نسبت به والز به عنوان یک فرد دارند، در حالی که ۳۰ درصد نظر منفی دارند. در مقابل، ونس با ۲۲ درصد نظر مثبت و ۴۲ درصد نظر منفی، وضعیت مناسبی ندارد.

این نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که بخش قابل توجهی از شرکت‌کنندگان هنوز نظر مشخصی در مورد هیچ‌یک از این نامزدها ندارند؛ ۳۱ درصد برای والز، فرماندار مینه‌سوتا، و ۲۶ درصد برای ونس، سناتور ایالت اوهایو.

همچنین، ۵۲ درصد از شرکت‌کنندگان از انتخاب والز توسط کامالا هریس به عنوان معاون ریاست جمهوری رضایت دارند، در حالی که ۴۵ درصد از انتخاب ونس توسط دونالد ترامپ حمایت کرده‌اند. میزان ناراضی‌نمایی از انتخاب والز ۴۴ درصد بوده و در مقابل، ناراضی‌نمایی از انتخاب ونس ۵۰ درصد اعلام شده است.

اتخاذ کرد. قانون «رو علیه وید» (Roe v. Wade) که در سال ۱۹۷۳ توسط دیوان عالی آمریکا تصویب شد، یکی از تصمیم‌های تاریخی این نهاد قضایی برای به رسمیت شناختن حق سقط جنین در ایالات متحده قلمداد می‌شود. هریس در یکی از سخنرانی‌های خود در این زمینه گفت: «برخی از رهبران جمهوری خواه می‌کوشند از قانون به عنوان حرب‌های علیه زنان بهره‌برداری کنند. به چه جرأتی این کار را می‌کنند. به چه جرأتی به زنان می‌گویند که با بدن خود چه بکنند. به چه جرأتی تلاش می‌کنند مانع حق تصمیم‌گیری زنان در مورد آینده خود شوند. به چه جرأتی تلاش می‌کنند زنان را از حقوق خود و آزادی‌های خود محروم کنند.»

ریکا ترسترو؛ نویسنده و روزنامه‌نگار آمریکایی در نیویورک مگزین می‌نویسد: «اینکه ترامپ نسبت به زنان و برای زنان وحشتناک است نیازی به تکرار و توضیح ندارد. با این وجود، کنوانسیون جمهوری خواهان دریچه‌ای خیره‌کننده بود که نشان می‌داد آنان تا چه اندازه نسبت به شهرت افتضاح خود در مورد زنان بی‌توجه هستند. در این کنوانسیون، شرکت افرادی به عنوان سخنران مانند هالک هوگان کشتی‌گیر حرفه‌ای سابق متهم به آزار خانگی و دینا وایت کارآفرین و مدیر ورزشی که زمانی از درگیری فیزیکی با همسرش فیلمبرداری شده بود اسفبار بود. همچنین، در آن نشست زن ستیزان دست‌راستی مانند تاکر کارلسون فعال رسانه‌ای نیز حضور داشتند که منصب خود را در شبکه خبری فاکس نیوز به دلیل اتهامات مرتبط با آزار جنسی از دست داد و زنان را بسیار ابتدایی خوانده بود. همچنین، فردی چون مت گاتز یکی از نمایندگان جمهوری خواه ایالت فلوریدا که متهم به رابطه جنسی با یک خردسال بوده است. در حالی که موسیقی صحنه هریس آهنگ آزادی بیان‌ساز بود ترامپ و ونس از ترانه و آهنگ دنیای مردمانه است کار جیمز براون استفاده کرده‌اند.» به نوشته او، «در واقعیت امر، دغدغه جمهوری خواهان تولد نوزادان بیش‌تر نیست که اگر چنین بود آنان از اعتبارات مالیاتی کودکان، قانون مرخصی استحقاقی فدرال، مسکن مقرون به صرفه، برنامه‌های مراقبت روزانه یارانه‌ای و صورتحساب‌های مراقبت‌های بهداشتی مادران حمایت می‌کردند و در زمان یاباروری به روش لقاح خارج از رحم‌راه خطر نمی‌انداختند. دغدغه اصلی جمهوری خواهان تسلط بر زنان و بازنویسی دوباره قدرت مردسالار است.»



# پیشمنازی اندک هریس کامالا هریس در نظرسنجی‌ها پیش‌تاز است اما آیا ترامپ شانس برنده شدن دارد؟